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MATERIAL

EJECUCIÓN

HORMIGÓN

COEFICIENTE

HM-20/P/20/IIb

fck=20N/mm²

HM-20/P/20/IIb

fyk=500N/mm²

fck=20N/mm²

TODOS LOS ELEMENTOS

TODOS LOS

ELEMENTOS

ACERO

REGULARIZACIÓN

Y APOYOS

ARQUETAS

CAPA DE

EMPLEO

B500S

NORMAL

NORMAL

DEFINICIÓN

NORMAL

NORMAL

NIVEL

HA-25/P/20/IIb

fck=25N/mm²

CARACTERÍSTICAS DE LOS MATERIALES

NIVELES DE CONTROL

COEFICIENTES DE SEGURIDAD

ESCALA 1:10

INSTALACIÓN DE TUBERÍA EN ZANJA

g
c= 1.50

g
s= 1.15

g
c= 1.50

g
c= 1.50

0.50

1+Ø

Ø

0.50

Ø

1.0 (mín)

0.30

0.20

Ø

RELLENO SELECCIONADO

LIBRE DE PIEDRAS

COMPACTADO ≥ 95%

PROCTOR MODIFICADO

120g

1

2

RELLENO ORDINARIO COMPACTADO

AL 95% DEL PROCTOR MODIFICADO

CAMA DE ARENA

PLANTA

ESCALA 1:20

VÁLVULA DE MARIPOSA

ALZADO

ESCALA 1:20

SECCIÓN TRANSVERSAL DEL CRUCE CON EL

TRAZADO DE LA NUEVA RED FERROVIARIA DE LORCA

0.20

RELLENO DE SUELO SELECCIONADO

COMPACTADO AL 100% DEL PROCTOR

MODIFICADO

TUBERÍA DE FD Ø

TUBO DE HORMIGÓN ARMADO Ø

APOYOS DE LADRILLO PREFABRICADO

NIVELADOS CON MORTERO CADA 2 m.

     CAMA DE ARENA

Ø

0.25 0.25

1

2

120g
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6 Ø12 p.m.

5 Ø6 p.m.

5 Ø12 p.m.

5 Ø16 p.m.

5 Ø16 p.m.

5 Ø12 p.m.

6 Ø12 p.m.

5 Ø12 p.m.

5 Ø12 p.m.

5 Ø12 p.m.

5 Ø16 p.m.

5 Ø6 p.m.

5 Ø12 p.m.

6 Ø12 p.m.

5 Ø12 p.m.

5 Ø12 p.m.

5 Ø 12 p.m.

8 Ø16 p.m.

5 Ø12 p.m. (sup.)

5 Ø16 p.m. (inf.)

5 Ø12 p.m. (sup.)

8 Ø16 p.m. (inf.)

VARIABLE

0.25

0.25

0.25

PATES

HORMIGÓN HA-25

TAPA DE HORMIGÓN HA-25

ARQUETA TIPO 1

ESCALA 1:20

1.00

SECCIÓN B - B

ESCALA 1:20

0.25 0.25

TUBERÍAS DE FD

DIÁMETRO ≤125mm

ARQUETA TIPO 1 Y TAPA, ARMADURA

APOYOS DE LADRILLO

PREFABRICADO

NIVELADOS CON

MORTERO CADA 2 m.

0.02

ESCALA 1:20

0.06

0.25

0.25

1.00

1.50

B

0.25

B

.

Ø

. 0.25

HORMIGÓN HA-25

PATES

TUBERÍAS DE FD

DIÁMETRO ≤125mm

DIÁMETRO ≤80mm

DIÁMETRO ≤40mm

DIÁMETRO ≤63mm

DIÁMETRO ≤90mm

1.50

0.25 0.251.00

VARIABLE

0.06 0.02

TAPA

1.00

0.25

1.50

0.25

1.50

6 Ø12 p.m.

5 Ø6 p.m.

5 Ø12 p.m.

5 Ø16 p.m.

5 Ø16 p.m.

5 Ø12 p.m.

6 Ø12 p.m.

5 Ø12 p.m.

5 Ø12 p.m.

5 Ø12 p.m.

5 Ø16 p.m.

5 Ø6 p.m.

5 Ø12 p.m.

6 Ø12 p.m.

5 Ø12 p.m.

5 Ø12 p.m.

5 Ø 12 p.m.

8 Ø16 p.m.

5 Ø12 p.m. (sup.)

5 Ø16 p.m. (inf.)

5 Ø12 p.m. (sup.)

8 Ø16 p.m. (inf.)

≤2.5m

0.25

0.25

0.25

TAPA DE HORMIGÓN HA-25

ARQUETA TIPO 3

ESCALA 1:20

SECCIÓN B - B

ESCALA 1:20

1.700.25 0.25

0.02 0.06

0.25

1.20

0.25

2.20

B B

0.25 0.25

HORMIGÓN HA-25

PATES

1.70

PATES

HORMIGÓN HA-25

TUBERÍA DE FD

DIÁMETRO 250,400 mm

APOYOS DE LADRILLO PREFABRICADO

NIVELADOS CON MORTERO CADA 2 m.

ARQUETA TIPO 3 Y TAPA, ARMADURA

ESCALA 1:20

2.20

0.25 0.251.70

≤2.50m

0.06 0.02

TAPA

0.25

1.20

0.25

2.20

1.70

TUBERÍA DE FD

DIÁMETRO 250, 400 mm

EJECUCIÓN

MATERIAL

HORMIGÓN

COEFICIENTE

HM-20/P/20/IIb

fck=20N/mm²

HM-20/P/20/IIb

fyk=500N/mm²

fck=20N/mm²

TODOS LOS ELEMENTOS

TODOS LOS

ELEMENTOS

ACERO

REGULARIZACIÓN

Y APOYOS

ARQUETAS

CAPA DE

EMPLEO

B500S

NORMAL

NORMAL

DEFINICIÓN

NORMAL

NORMAL

NIVEL

HA-25/P/20/IIb

fck=25N/mm²

CARACTERÍSTICAS DE LOS MATERIALES

NIVELES DE CONTROL

COEFICIENTES DE SEGURIDAD

g
c= 1.50

g
s= 1.15

g

g

c= 1.50

c= 1.50
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6 Ø12 p.m.

5 Ø6 p.m.

5 Ø12 p.m.

5 Ø16 p.m.

5 Ø16 p.m.

5 Ø12 p.m.

6 Ø12 p.m.

5 Ø12 p.m.

5 Ø16 p.m.

5 Ø6 p.m.

5 Ø12 p.m.

5 Ø12 p.m.

5 Ø 12 p.m.

8 Ø16 p.m.

5 Ø12 p.m. (sup.)

8 Ø16 p.m. (inf.)

5 Ø12 p.m.

5 Ø12 p.m.

6 Ø12 p.m.

5 Ø12 p.m.

5 Ø12 p.m. (sup.)

5 Ø16 p.m. (inf.)

≤2.5m

0.25

0.25

TAPA DE HORMIGÓN HA-25

ARQUETA TIPO 2

ESCALA 1:20

SECCIÓN B - B

ESCALA 1:20

2.000.25 0.25

0.02 0.06

0.25

1.50

0.25

2.50

B B

0.25 0.25

HORMIGÓN HA-25

PATES

2.00

PATES

HORMIGÓN HA-25

VER DETALLE DE APOYOS

PARA TUBERÍAS

ARQUETA TIPO 2 Y TAPA, ARMADURA

ESCALA 1:20

2.50

0.25 0.252.00

≤2.50m

0.06 0.02

TAPA

0.25

1.50

0.25

2.00

2.50

TUBERÍA DE FD

DIÁMETRO 600mm

TUBERÍA DE FD

 DIÁMETRO 600mm

TUBERÍA DE FD

 DIÁMETRO 600mm

TUBERÍA DE FD

DIÁMETRO 600mm

EJECUCIÓN

MATERIAL

HORMIGÓN

COEFICIENTE

HM-20/P/20/IIb

fck=20N/mm²

HM-20/P/20/IIb

fyk=500N/mm²

fck=20N/mm²

TODOS LOS ELEMENTOS

TODOS LOS

ELEMENTOS

ACERO

REGULARIZACIÓN

Y APOYOS

ARQUETAS

CAPA DE

EMPLEO

B500S

NORMAL

NORMAL

DEFINICIÓN

NORMAL

NORMAL

NIVEL

HA-25/P/20/IIb

fck=25N/mm²

CARACTERÍSTICAS DE LOS MATERIALES

NIVELES DE CONTROL

COEFICIENTES DE SEGURIDAD

g
c= 1.50

g
s= 1.15

g

g

c= 1.50

c= 1.50

0.50

0.25

7
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MATERIAL

EJECUCIÓN

HORMIGÓN

COEFICIENTE

HM-20/P/20/IIb

fck=20N/mm²

HM-20/P/20/IIb

fyk=500N/mm²

fck=20N/mm²

TODOS LOS ELEMENTOS

TODOS LOS

ELEMENTOS

ACERO

REGULARIZACIÓN

Y APOYOS

ARQUETAS

CAPA DE

EMPLEO

B500S

NORMAL

NORMAL

DEFINICIÓN

NORMAL

NORMAL

NIVEL

HA-25/P/20/IIb

fck=25N/mm²

CARACTERÍSTICAS DE LOS MATERIALES

NIVELES DE CONTROL

COEFICIENTES DE SEGURIDAD

g
c= 1.50

g
s= 1.15

g
c= 1.50

g
c= 1.50

5 Ø10 p.m.

5 Ø20 p.m.

5 Ø20 p.m.

5 Ø16 p.m.

6 Ø16 p.m.

5 Ø20 p.m.

5 Ø20 p.m.

5 Ø16 p.m.

5 Ø20 p.m.

5 Ø10 p.m.

6 Ø20 p.m.

5 Ø20 p.m.

5 Ø 16 p.m.

8 Ø20 p.m.

0.25

PATES

HORMIGÓN HA-25

TAPA DE HORMIGÓN HA-25

3.900.40 0.40

0.02 0.06

B B

HORMIGÓN HA-25

PATES

2.80

0.40 0.402.00

0.062.80

TAPA

0.40

3.00

0.40

3.80

0.40 3.90 0.40

4.70

A

A

3.40

0.40

3.40

0.40

MARCO 3X2 M.

MARCO 3X2 M.

ARQUETA TIPO 4

ESCALA 1:20

SECCIÓN BB

ESCALA 1:20

PLANTA

ESCALA 1:20

SECCIÓN AA

ESCALA 1:20

2.00

3.00

2.00

0.25

0.25

3.80

4.70

5 Ø16 p.m. (sup.)

5 Ø20 p.m. (inf.)

5 Ø16 p.m. (sup.)

8 Ø20 p.m. (inf.)
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MATERIAL

EJECUCIÓN

HORMIGÓN

COEFICIENTE

HM-20/P/20/IIb

fck=20N/mm²

HM-20/P/20/IIb

fyk=500N/mm²

fck=20N/mm²

TODOS LOS ELEMENTOS

TODOS LOS

ELEMENTOS

ACERO

REGULARIZACIÓN

Y APOYOS

ARQUETAS

CAPA DE

EMPLEO

B500S

NORMAL

NORMAL

DEFINICIÓN

NORMAL

NORMAL

NIVEL

HA-25/P/20/IIb

fck=25N/mm²

CARACTERÍSTICAS DE LOS MATERIALES

NIVELES DE CONTROL

COEFICIENTES DE SEGURIDAD

g
c= 1.50

g
c= 1.50

g
c= 1.50

g
s= 1.15

SECCIÓN A-A

ALZADO - SECCIÓN

15

Ø825

15

20

40

VARIABLE

20

25 25

113

25

25 25

25

TAPA DE CERCO DE FUNDICIÓN

PATES

ESCALA 1:20; COTAS EN cm

POZO DE REGISTRO TIPO 2

TAPA DE FUNDICION Ø825

Ø190

Ø190

PATE

20

.

Ø 600

VARIABLE

40

20

40

83

190

40

190

ESCALA 1:40; COTAS EN cm

ANILLOS

CONO DE REDUCCIÓN

ESCALA 1:40; COTAS EN cm

C C

SECCIÓN C-C

SECCIÓN DE CERCO

Ø84

4
28

2
16

2
28

4

0.06

0.04

0.06

0.06

0.18 0.08 0.180.08

0.10
Ø835

0.10

PLANTA

ESCALA 1:10

TAPA DE REGISTRO

(COTAS EN cm )

COLECTOR Ø 350

FÁBRICA DE LADRILLO O

ELEMENTO DE HORMIGÓN

PREFABRICADO

COLECTOR Ø 350

ESCALA 1:40

SEMI - PLANTA. SECCIÓN

TAPA Y CERCO DE

FUNDICIÓN Ø 825

A

A

7

2
INDICADAS

DETALLES

ALTERNATIVA 2: SOTERRADA 2 VÍAS

2.

HOJA                DE   

TÍTULO DEL PLANONº DE PLANOFECHAESCALA ORIGINAL A1

GRÁFICANUMÉRICA

AUTOR

MINISTERIO
DE FOMENTO

ESTUDIO INFORMATIVO
DEL PROYECTO DE INTEGRACIÓN URBANA Y ADAPTACIÓN

A ALTAS PRESTACIONES DE LA RED FERROVIARIA DE LORCA.

SECRETARÍA DE  ESTADO
DE INFRAESTRUCTURAS,
TRANSPORTE Y VIVIENDA

SECRETARÍA GENERAL
DE INFRAESTRUCTURAS

SUBDIRECCIÓN GENERAL
DE PLANIFICACIÓN
FERROVIARIA

TÍTULO

JUNIO
2018

5ingeniería

ALTERNATIVAS ESTUDIADAS

3.

SERVIDUMBRES EXISTENTES

9.

AutoCAD SHX Text
 JUAN MANUEL FERNÁNDEZ JIMÉNEZ



SECCIÓN A - A

T
1

ALZADO

B B

A

A

PLANTA

0.2
0

0.10

0.35

Ø 8 / 0.20Ø 10 / 0.20 Ø 10 / 0.20 Ø 8 / 0.20

Ø 12 / 0.20 Ø 10 / 0.20

SECCIÓN C-C

C

C

HORMIGÓN HNE - 15

COMO INDICA LA INSTRUCCIÓN EHE
LOS EMPALMES DE BARRAS SE HARÁN POR SOLAPE TAL

RECUBRIMIENTOS: 2.5 cm.

NOTAS:

ESCALA 1:50 ESCALA 1:50

ESCALA 1:50

ESCALA 1:50

TALUD

2/1

(T)
(m)

Ø 1500

0.100.10

Ø 1200

(m)

R

(m)

2.45

B

(m) (m)

1.34 3.10

C B R

Ø 1800

(m)(m)(m)

3.761.70 0.10

C B R

(m)

2.06

C

CUADROS DE DIMENSIONES

0.125

0.1501500

1200 0.50

0.60 2.301.65

1.325 2.00

(m)(mm)
Ø

(m)

0.98

E D
(m)
M

1.80

(m)

0.50

A

0.092

1800

800

2.600.175 0.60 1.98 0.80

(m)

0.70

0.60

G

0.40

(m)

0.35

0.25

P

1.24

Ø 800

0.10

1.58 0.86

Ø 1000

(m)

R

0.85

(m)

1.81

B

(m)

C

0.109 0.501000

0.50

1.109

1.60

0.25

0.250.40 1.08

0.35

0.40

0.2
0

0.10

(m)(m)

R

ESCALA 1:10

B

(m)

C

0.68

0.103/2 0.101.89 1.03 1.292.36 2.84

TUBO

0.10 1.560.101.55 0.10

3Ø12

DETALLE DE IMPOSTA
ESCALA 1:10

0.35

0.35

VA
RI

AB
LE

 0.
40

 a 
0.6

0m
.

2Ø12

TUBO
CØ12 a 0.15

2Ø12

ARMADURA PARAMENTO: Ø12 a 0.20

0.25

0.1
5

DETALLE DE TACÓN

0.1
5

0.25 Va
ria

ble

B

0.35

M

Ø

VA
RI

AB
LE

*

0.35

2Ø12

ARMADURA PARAMENTO. Ø12 a 0.20

0.1
5

CØ12 a 0.15

2Ø12

E

D

0.20

E

0.40

H.
 M

ÁX
.

3Ø12

P

0.40

A

Ø

0.40

R

0.40C

6

G

ESCALA 1:10

DETALLE DE RASTRILLO

SOLERA
2Ø12

2Ø12

2Ø12

Y  VALOR NORMAL DE 30º

MATERIAL

HORMIGÓN

ACERO

EJECUCIÓN

DEFINICIÓN

TODOS LOS ELEMENTOS

B500S

NIVELES DE CONTROL
COEFICIENTES DE SEGURIDAD

HA-25/B/20/IIb+Qc

EN ARMADURAS

EN APOYO TUBO

EMPLEO

EN ALETAS

NORMAL

NORMAL

c=1.15

f=1.6

NORMAL

NORMAL

NIVEL COEFICIENTE

c=1.5

c=1.5

CARACTERÍSTICAS DE LOS MATERIALES

Y HORMIGÓN 
DE LIMPIEZA

c=1.5NORMAL

EN ZAPATAS NORMAL c=1.5

EN BOQUILLA, IMPOSTA,
SOLERA Y RASTRILLO

(m)(m)

4.90 0.10

B R

(m)

2.19

C

3.73 0.10 1.65

Ø 2000

2000 2.800.150 0.60 2.20 0.85 0.45

HL-150/B/25

HNE-20/B/20/IIa+Qc

HA-25/B/20/IIa+Qc

fck=15 N/mm²

fck=20 N/mm²

fck=25 N/mm²

fck=25 N/mm²

fck=500N/mm²

7

2
INDICADAS

DETALLES

ALTERNATIVA 2: SOTERRADA 2 VÍAS

2.

HOJA                DE   

TÍTULO DEL PLANONº DE PLANOFECHAESCALA ORIGINAL A1

GRÁFICANUMÉRICA

AUTOR

MINISTERIO
DE FOMENTO

ESTUDIO INFORMATIVO
DEL PROYECTO DE INTEGRACIÓN URBANA Y ADAPTACIÓN

A ALTAS PRESTACIONES DE LA RED FERROVIARIA DE LORCA.

SECRETARÍA DE  ESTADO
DE INFRAESTRUCTURAS,
TRANSPORTE Y VIVIENDA

SECRETARÍA GENERAL
DE INFRAESTRUCTURAS

SUBDIRECCIÓN GENERAL
DE PLANIFICACIÓN
FERROVIARIA

TÍTULO

JUNIO
2018

6ingeniería

ALTERNATIVAS ESTUDIADAS

3.

SERVIDUMBRES EXISTENTES

9.

AutoCAD SHX Text
g

AutoCAD SHX Text
g

AutoCAD SHX Text
g

AutoCAD SHX Text
g

AutoCAD SHX Text
g

AutoCAD SHX Text
g

AutoCAD SHX Text
 JUAN MANUEL FERNÁNDEZ JIMÉNEZ



DISPOSICIÓN DE ARMADURAS EN MACIZOS

DE ANCLAJE

7

2
INDICADAS

DETALLES

ALTERNATIVA 2: SOTERRADA 2 VÍAS

2.

HOJA                DE   

TÍTULO DEL PLANONº DE PLANOFECHAESCALA ORIGINAL A1

GRÁFICANUMÉRICA

AUTOR

MINISTERIO
DE FOMENTO

ESTUDIO INFORMATIVO
DEL PROYECTO DE INTEGRACIÓN URBANA Y ADAPTACIÓN

A ALTAS PRESTACIONES DE LA RED FERROVIARIA DE LORCA.

SECRETARÍA DE  ESTADO
DE INFRAESTRUCTURAS,
TRANSPORTE Y VIVIENDA

SECRETARÍA GENERAL
DE INFRAESTRUCTURAS

SUBDIRECCIÓN GENERAL
DE PLANIFICACIÓN
FERROVIARIA

TÍTULO

JUNIO
2018

7ingeniería

ALTERNATIVAS ESTUDIADAS

3.

SERVIDUMBRES EXISTENTES

9.

AutoCAD SHX Text
 JUAN MANUEL FERNÁNDEZ JIMÉNEZ


	03020901_Ser.Plantas
	03020902_Ser.Detalles

